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13 lutego 2012

Ferie pełne atrakcji

Jak wygrywano siedemnastowieczne bitwy, skąd wzięła  się tradycja balów karnawałowych,
gdzie sto lat temu wytwarzano buty i kupowano guziki do koszul? Odpowiedzi na wiele
niecodziennych pytań będzie można poznać podczas tegorocznych ferii zimowych. Bogatą
ofertę dla uczniów świętokrzyskich szkół przygotowało Muzeum Narodowe, Wojewódzki
Dom Kultury, Wojewódzka Biblioteka Publiczna oraz Muzeum Wsi Kieleckiej.

Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza dzieci i młodzież do Pałacu Biskupów Krakowskich,
Pałacyku Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku, Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego
oraz swojego Oddziału przy ulicy Orlej.
 
W Pałacu Biskupów Krakowskich uczestnicy zajęć poznają historię „Walentynek”, przygotują
akcesoria balowe – maski karnawałowe lub wachlarze, a inspirując się muzealnymi obrazami
wykonają hełm rycerski i koronę. Dzieci wysłuchają także opowieści o greckich bogach i
herosach,  uwieńczonych  na  muzealnych  tkaninach  i  narysują  ulubionego,  mitycznego
bohatera.  Dodatkową atrakcją będzie zwiedzanie wystawy „Made of  china” i  możliwość
własnoręcznego zaparzenia kompozycji herbacianej.

Na niezwykłą podróż zaprasza podczas ferii Pałacyk Henryka Sienkiewicza w Oblęgorku.
Pokonując myślowy tor przeszkód uczestnicy zajęć będą mieli za zadnie ułożyć hasło oraz
portret znanej postaci z książek Sienkiewicza.

Muzeum Lat  Szkolnych  Stefana  Żeromskiego,  w  związku  z  trwającym Rokiem Janusza
Korczaka,  przygotowało  zajęcia  edukacyjne,  plastyczne  i  ruchowe dla  najmłodszych,  w
oparciu  o  utwory  polskich  i  zagranicznych  autorów,  którzy  swoją  twórczość  poświęcili
dzieciom (m.in. Jan Brzechwa, Julian Tuwim, Hanna Januszewska Maria Konopnicka, Janusz
Korczak, Stanisław Jachowicz, braci Grimm, Charles’a Perraulta, Hansa Christiana, Milne’a i
inni).
ARCHEO,  EKO i  ETNO –  w  tych  klimatach  można  spędzić  ferie  w  Oddziale  Muzeum
Narodowego przy ulicy Orlej. Uczestnicy zajęć dowiedzą się między innymi jak wyglądało
życie człowieka tysiące lat  temu, czym zajmuje się etnograf,  poznają też ciekawostki  o
mieszkańcach naszych świętokrzyskich lasów. Własnoręcznie przeprowadzą również prace
wykopaliskowe i utkają na krośnie fragment wełnianej zapaski.
Szczegóły dotyczące pełnej oferty zajęć w Muzeum Narodowym dostępne są na stronie
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internetowej placówki.

Wojewódzki  Dom Kultury  zaprasza  natomiast  wszystkich  miłośników historii,  zwłaszcza
siedemnastowiecznej,  do  udziału  w  wydarzeniu  edukacyjno-rozrywkowym   „Historia  i
strategia  –  moja  pasja”.  Na  miniaturowych  polach  bitew,  przy  pomocy  miniaturowych
żołnierzy,  będzie  można  nauczyć  się  gry  strategicznej  „Ogniem  i  mieczem”.  Jest  to
niecodzienna okazja, aby poszerzyć swoją wiedzę na temat formacji armii Rzeczypospolitej
Obojga Narodów, Królestwa Szwecji, powstańczej armii kozackiej, Imperium Osmańskiego,
Chanatu Krymskiego,  czy Carstwa Moskiewskiego.  Tej  oryginalnej  zabawie towarzyszyć
będzie  wystawa nawiązująca do epoki, a osoby przeprowadzające pokaz wystąpią w strojach
historycznych.

Terminy zajęć zamieszczono na stronie Wojewódzkiego Domu Kultury.

„BiblioFerie z Królem Maciusiem Pierwszym” organizuje w tym roku Wojewódzka Biblioteka
Publiczna.  W ramach obchodów Roku Janusza  Korczaka,  dla  najmłodszych  czytelników
przygotowano następujące  zajęcia:  „Królewskie  maniery,  czyli  jak  naśladować Maciusia
Pierwszego” – 14 lutego
„Mam prawo  G. Kasdepke   – Maciuś  Pierwszy  rzecznikiem praw dziecka” – 17 lutego
„Bal u króla – Król Maciuś wydaje przyjęcie” – 21 lutego
Zajęcia odbywać się będą w godz. 11.00 – 13.00
Udział w „BiblioFeriach” można zgłaszać dzwoniąc pod numer 41 34 00 338  lub  41 361 53
51  wew. 238

Muzeum Wsi Kieleckiej zaprasza natomiast do spędzenia ferii w Skansenie w Tokarni.
Oprócz odbywających się tam cały rok lekcji muzealnych, na miłośników sanny czeka
staropolski kulig i niezapomniane zabawy przy ognisku.
 


